
GYMNÁZIUM, ŘÍČANY, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
se sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, IČ 61 388 572

právní forma: příspěvková organizace, zřizovatel: Středočeský kraj, se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

KUPNÍ SMLOUVA
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

Prodávající: Nábytek Jiroušek s.r.o.
Se sídlem: Voděradská 2233, 251 01 Říčany
IČ: 24210773
DIČ: CZ24210773
Prodávající prohlašuje, že je plátcem DPH (prodávající vybere jednu z možností)

zapsaný v obchodním rejstříku spisová značka C 188991 vedená u Městského soudu v Praze
Zastoupený: Martin Jiroušek
Bankovní spojení: ČSOB
Číslo účtu: CZ80 0300 0000 0002 5126 9194
Telefon: 602219730
E-mail: jirousek@nabytekjirousek.eu

Kupující: Gymnázium Říčany, p.o.
Se sídlem: Komenského nám. 1280/1, 251 01 Říčany
IČ: 61388572
DIČ: nejsme plátcem DPH
Zastoupený: Mgr. Zuzanou Pokornou, ředitelkou školy
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 144350237/0100
Telefon: +420 323 602 046
E-mail: pokorna@gyri.cz

1. PŘEDMĚT KUPNÍ SMLOUVY
1.1. Kupující odebere a prodávající dodá do gymnázia nábytek – kancelářský nábytek a nábytek

do kabinetů vč. instalace dle položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy.
Nábytek je v dekoru světlé dřevo a musí splňovat normu ČSN EN 1729-1. Veškeré zařízení
musí být nové, nepoužívané, odpovídající platným technickým normám, právním předpisům
a předpisům výrobce.

1.2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo k předmětu
smlouvy.

1.3. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem úplného zaplacení
předmětu smlouvy kupujícím.

1.4. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu dle odstavce 2 této smlouvy.

2. CENA
2.1. Smluvní cena bez DPH: 118 509,-- Kč

Samostatně 21% DPH: 24 886,89 Kč
Smluvní cena včetně DPH: 143 395,89 Kč
(slovy stočtyřicettři tisíc třista devadesátpět korun českých osmdesát devět haléřů)

2.2. Smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou a platnou po celou dobu plnění
zakázky.

2.3. Smluvní cena obsahuje veškeré nutné náklady k řádné realizaci veřejné zakázky, včetně
dopravy a montáže na místě a všech nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady apod.).

mailto:pokorna@gyri.cz


GYMNÁZIUM, ŘÍČANY, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
se sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, IČ 61 388 572

právní forma: příspěvková organizace, zřizovatel: Středočeský kraj, se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

3. DODACÍ LHŮTA AMÍSTO PLNĚNÍ
3.1. Dodávka předmětu smlouvy bude splněna nejpozději do 31.8.2022.
3.2. Splněním dodávky se rozumí předání instalovaného nábytku.
3.3. Místo plnění: objekt Gymnázia Říčany, Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany.

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY
4.1. Kupující neposkytuje zálohu na plnění.
4.2. Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí instalovaného nábytku v souladu

s platnou legislativou bez vad a nedodělků.
Na faktuře musí být uvedeny platné fakturační údaje školy.

4.3. Uhrazením faktury se rozumí okamžik odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve
prospěch účtu prodávajícího. Platba se uskuteční převodním příkazem mezi bankou
kupujícího a bankou prodávajícího z účtu kupujícího na účet prodávajícího, uvedených
v záhlaví smlouvy.

4.4. Faktura bude vystavena do 14 dnů ode dne splnění dodávky.

5. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
5.1. Prodávající poskytuje na dodané vybavení záruční dobu 60 měsíců od data předání a převzetí

instalovaného nábytku bez jakýchkoliv vad a nedodělků v místě plnění. Pokud výrobci nebo
poddodavatelé poskytují na jednotlivé dodávky, komponenty nebo materiály záruku delší,
než jak je uvedena v předchozí větě tohoto odstavce, platí pro tyto dodávky, komponenty
nebo materiály záruka poskytnutá poddodavatelem nebo výrobcem.

5.2. Kupující se zavazuje, že vady zjištěné v záruční době oznámí prodávajícímu bez zbytečného
odkladu. Toto oznámení musí být učiněno písemnou formou a to doporučeným dopisem
nebo datovou zprávou. V něm je kupující povinen vady popsat, případně uvést, jak se
projevují.

5.3. Prodávající započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději však do 5 dnů ode dne
doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5.4. Prodávající se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby kupujícímu nevznikly žádné
vícenáklady, v opačném případě tyto vícenáklady hradí prodávající.

6. PODMÍNKY PŘEVZETÍ ZBOŽÍ
6.1. O dodání a převzetí instalovaného nábytku sepíše prodávající s kupujícím předávací protokol,

v němž potvrdí, že dodání a instalace nábytku bylo předáno bez zjevných vad a nedodělků a v
souladu s platnou legislativou pro vybavení škol. Od okamžiku podepsání předávacího
protokolu začíná plynout záruční lhůta podle odstavce 5.

7. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ
7.1. V případě prodlení s dodáním zboží se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní

pokutu ve výši 0,05 % z celkové nabídkové ceny za každý i započatý den prodlení.
7.2. V případě prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.

7.3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně.

7.4. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.



GYMNÁZIUM, ŘÍČANY, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
se sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, IČ 61 388 572

právní forma: příspěvková organizace, zřizovatel: Středočeský kraj, se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
8.1. Jestliže strana nesplní všechny nebo část svých povinností ze smlouvy a následkem toho

způsobí újmu druhé straně v takovém rozsahu, že ji připraví o to, co právem očekává od
smlouvy, bude to pokládáno za podstatné porušení smlouvy.

8.2. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory plynoucí z této smlouvy dohodou. Nebude-li
dohoda možná, je oprávněna každá smluvní strana předložit tento spor k rozhodnutí
obchodnímu soudu.

8.3. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této kupní smlouvy v rozporu s ujednáními v této
smlouvě, je tato strana povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré náklady jí vzniklé
z důvodu tohoto odstoupení od smlouvy a navíc smluvní pokutu ve výši 5% z celkové
dohodnuté ceny.

9. OSTATNÍ USTANOVENÍ
9.1. Prodávající je povinen v návaznosti na zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, nakládat

s odpadovými materiály vzniklými jeho činností v souladu s platnou legislativou. Prodávající
bude v rámci dodávky a instalace nábytku v max. možné míře chránit životní prostředí
a vzniklé odpadové materiály třídit a následně předávat k recyklaci.

9.2. Prodávající se zavazuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) zákona
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.

9.3. Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění smlouvy plnění povinnosti vyplývající
z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů
z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které
se na plnění smlouvy podílejí.

9.4. Prodávající se zavazuje postupovat v rámci provádění dodávky a instalace nábytku tak, aby
nedocházelo k nadměrnému zatěžování životního prostředí, a tam, kde to bude možné
a vhodné zajistit zejména vhodné postupy pro redukci množství odpadů a používání
rozložitelných či opětovně použitelných obalů.

9.5. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo
z veřejné finanční podpory, tj. prodávající je povinen podle § 13 ZFK poskytovat požadované
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora,
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly
součinnost.

9.6. Prodávající je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací
zakázky po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání
zakázek, Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu
kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním smlouvy.

9.7. Kupní smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran.
9.8. Kupní smlouva je účinná dnem jejího zveřejnění v registru smluv.
9.9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech ( 1x pro kupujícího, 1x pro prodávajícího).
9.10. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy následují podpisy oprávněných zástupců obou

smluvních stran.



GYMNÁZIUM, ŘÍČANY, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
se sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, IČ 61 388 572

právní forma: příspěvková organizace, zřizovatel: Středočeský kraj, se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

9.11. Změny a doplňky k této kupní smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány
oběma stranami, jinak jsou neplatné.

Příloha č. 1 Nabídka - specifikace nábytku a ceny

V Říčanech dne:20. července 2022 V Říčanech dne: 20. července 2022
Za prodávajícího: Za kupujícího:

………………………………………………
………………………………………………


